- 1 -

日之影小学校学校便り　　　 ᭴ΏᭌΏෘ    No.1　令和６年５月７日

　令和６年度がスタートして、１箇月余りが過ぎました。本年度は６名の１年生が入学し、全

校児童２４名、ＰＴＡ戸数１４戸となっています。本年度も職員が一丸となって地域の宝であ

る２４名の子どもたちに寄り添い、将来の日之影に貢献できる人材に育てていきたいと思いま

すので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願い致します。

さて、本年度も日之影小学校便り「青雲橋」を発行してまいります。地域・保護者の皆様

と学校を繋ぐ架け橋となれればと思っています。ご一読いただけますと幸いです。

 職員紹介

校長：隈元 辰男（本校３年目）　　　      教頭：森本 健一（国富町立木脇小より）

１・２年担任：戸髙　留美子（本校３年目） ３・４年担任：神田 祐樹（本校３年目）

５・６年担任：髙平 泰朗（本校２年目）　　養護教諭：酒井 茉奈美（本校２年目）

事務主事：甲斐 美保（本校３年目）　　　　特別支援教育支援員：甲斐 寛子（本校２年目）

特別支援教育支援員：興梠 充佳恵（宮崎県北部福祉子どもセンターより）

理科観察実験アシスタント：甲斐 藍（本校1２年目）環境整備員：戸高 建一（本校１０年目）

スクールサポートスタッフ：長戸 まつみ（兼務）　　図書活動推進員：山本 涼華（兼務）

ＡＬＴ：ロバート・バーリー（５～６年）（兼務）    通級指導加配：平野 昌幸（兼務）

ＡＬＴ：クリステン・パーキンス（１～４年）（兼務）

体育専科：甲斐 一成（3～6年）（兼務）  社会専科：中村 千尋（6年）（兼務）

音楽専科：矢野 翔太（3～6年）（兼務）

 １年生紹介

４月１２日に入学式が行われました。

本年度は、６名のピカピカの１年生が日之影小学校に仲間入りしました。そして、在校生１

８名を含む全校児童２４名で令和６年度をスタートしました。本年度も健康に気を付けて元気

いっぱい頑張ってほしいと思います。

- 2 -

　本年度の教育基本方針を下記のようにしましたのでお知らせします。本年度も、特に心身の

たくましさの育成に取り組んでいきます。

令和６年度日之影小学校教育基本方針

学校の教育目標

　夢や希望の実現に向けて、主体的に粘り強く取り組み、確かな学力とたくましい心身を
身に付けた子どもの育成

目指す児童像

　 ひろい心で　 のびる子　 かんがえる子　 げんきな子

重点目標１ 「確かな学力」の向上

　◎　自分たちで学習を進めていくたくましさの育成

  ◎　分からない部分をあらゆる方法で解決しようとするたくましさの育成

  　１　学力向上を図るための授業力の向上と基礎学力の定着を図る指導の徹底

　　２　読書活動の充実

　　３　情報教育の充実

　　４　キャリア教育の推進

重点目標２ 「確かな人間力」の向上

　◎　少しのことでくじけず反論するたくましさの育成

    １　あいさつ・返事（返答）の習慣化への指導の充実

    ２　安全指導の徹底

　　３　いじめ・不登校・問題行動に対する指導の徹底

　　４　特別な支援を要する児童への指導の充実

重点目標３ 「確かな体力」の向上

　◎　目標達成に向けて粘り強くやり遂げるたくましさの育成

　　１　心身の健康の指導の充実

　　２　体力向上の推進

重点目標４ 　家庭・地域との連携を図った教育の推進

　　１　全員参加の PTA 活動

　　２　学校運営協議会・地域ネットワーク会の充実

　　３　連携を図った教育活動の発信